平成２８年２月１０日

各  位

会 社 名  デンヨー株式会社

代  表  者  代表取締役社長 古賀 繁

  （コード番号 ６５１７ 東証第一部）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２８年２月１０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏 名 新役職 現役職

くぼやま  ひであき

久保山 英明 取締役相談役 代表取締役会長兼ＣＥＯ

こが  しげる

古賀 繁 取締役会長 代表取締役社長

しらとり しょういち

白鳥 昌一 代表取締役社長 取締役常務執行役員 管理部門長

えとう ようじ

江藤 陽二
代表取締役副社長執行役員（営業部門、

管理部門、品質管理部門管掌）
取締役常務執行役員 国内営業部門長

２．異動の理由

   当社グループの経営体制の一層の強化充実を図るためであります。

３．代表取締役の氏名および略歴

 １）新 役 職 名 代表取締役社長

   氏 名 白鳥 昌一（しらとり しょういち）

   出 身 地 東京都

   最 終 学 歴 昭和５５年３月 拓殖大学商学部卒業

   生 年 月 日 昭和３１年５月２６日

  略   歴 昭和５５年４月 当社入社

平成２０年４月 当社執行役員経営企画部長

平成２１年７月 当社執行役員管理部門副部門長兼経営企画部長

平成２３年４月 当社執行役員管理部門長

平成２３年６月 当社取締役執行役員管理部門長

平成２４年４月 当社取締役執行役員管理部門長兼情報システム部長

平成２５年４月 当社取締役常務執行役員管理部門長兼情報システム部長

平成２７年４月 当社取締役常務執行役員管理部門長  現在に至る

   所有株式数 ２０，６９１株

1

 ２）新 役 職 名 代表取締役副社長執行役員

   氏 名 江藤 陽二（えとう ようじ）

   出 身 地 福岡県

   最 終 学 歴 昭和５２年３月 福岡大学工学部卒業

   生 年 月 日 昭和２９年１０月３１日

   略 歴 昭和５２年４月 当社入社

平成２０年４月 当社執行役員第一営業部長

平成２１年７月 当社執行役員国内営業部門第一営業部長

平成２３年４月 当社執行役員国内営業部門長兼東日本営業部長

平成２４年４月 当社執行役員国内営業部門長

平成２４年６月 当社取締役執行役員国内営業部門長

平成２６年４月 当社取締役常務執行役員国内営業部門長  現在に至る

所有株式数 １４，６００株

４．就任予定日 平成２８年４月１日

以 上

～～～本件に関するご照会先～～～

デンヨー株式会社 経営企画室 兎澤（トザワ）

電話：０３－６８６１－２３０４

2